Nunquid refert? Pse. īmo multo mauolo q̄ liberum  
Cal. Posse opinor me dare hoīem tibi malum & doctū modo  
Qui a patre aduenit charisto. nec dum exiit ex ædibus  
Quoquā. neq; athenas aduenit unq; ante hesternum diem  
Pse. Bene iubelis: sed quinq; inuentis opus est argenti minis  
Mutuis quas hodie reddā. nā unā huius mihi debet pater.  
Ch. Ego dabo ne quare aliūde. Pse. o hoīem opportunū mihi  
Etiā opus chlamyde & machera: & petaso. Ch. a me poslū dar.  
Pse. Di īmortales non charinus mihi hic quidē est: sed copia  
Sed istic seruus ex charisto hic qui aduenit quid sapit  
Cal. Vsq; a cunabulis. Pse. manuleatā tunicā habere hoīem decet.  
Ecquid habet is homo aceti i pectore. Cal. atq; accidissimi  
Pse. Quid si opus sit ut dulce promat indidem ecquid babet.  
Ch. Rogas: murinam:

fit. Pompei⁹ explicatus. Murrhina gen⁹ potionis: quæ græce dī ουρφυρή uel μύρρα: hanc mulle  
res uocant murriolā: quidaen murrata. uinū id dici putant ex uuæ genere murrinæ noīe: ut magis mi  
rum sit murriolam Marcellū a murrina potionē sciunxisse errore nō dubio si Pompeio credere malli  
mus. Varro de uita patrum libro primo ostendit: quæ sit moriola. Vino addito paſſi lora uocare cæ  
pere murriolam: quod ex uuī expressum erat paſtum: & ad folliculos rel: quos & uinacia etiā dicebāt  
sapam. Plintus libro decimo quarto naturalis historiæ murrinam uocatā censet: quod uinū myrrhae  
odore condiebat: & inib⁹ plautinos hos uersus citat Plinius: etiā si nō myrrha condiri apud Plinium.  
sed mīro nōnulli legant ex uerusta lectione: uel myro id est odore cōdita. Græci enim myrrū dicunt:  
quod nos odoramentū ungētūne. Iulius pollux. οὐρφυρή οινός εφη ουρφω κερπούενος οἰδε τὸν  
γλυκὴν οὐτῶν οἰοντὴν κεκληθέται: hoc est murina inquit uinū est myro id est odore conditū. Alit  
uinum dulce inq; ita noīatum arbitrantur: quæ uerba fere cum pliniano sensu congruunt. quid quod  
in plauti persa: cuius testimonio Plinius hic nītitur: nulla myrrha sit mentio. Illud noscendū est uinū  
aromatētē id est ex aromatis idem ulderi cum murina expliato. In aromatētē uero & iuncū & myr  
rhā & calamum: & alta huiusmodi solere inīci: autor est Dioscorides: ob id & Trīmma noīatum in  
comēdia: ut etiam si a myrrha nō deriuatur murina: tamen in eam potionem indi potuisse nihil obs  
stat. Amarum id quidem fortasse fuerit: propterea qd myrrha in cruce Domino tormenti non alle  
uamenti loco exhibitū uidetur. Cæterum placuisse id ueteribus: quod eser ita salsum nihil impedit.  
Hæc est hermolai barbari sententia uirū alioquin absolutissimi: & merula sui: ut ipse appellat: Inter  
quos quo maior sententia concorditas: hoc ingentior error & concordis lapsus: ut prouerbium gre  
cum uerū sit: nil sine theso. ego codicem Plinianū: in quo myrrha scriptū est defendō uitiō carere:  
non ideo quod uinū myrrha inſtitata cōmiseretur. Scribit enī Hieronymus uinū myrrha esse ama  
rū selle. sed minuta incrustatione myrrha circūlata & adfricata dolla uinaria cōpicabantur: quod  
uīnūtētē uinū calidius & digestioni fidelius p̄estabat. Inde murrhina & murrhea uasa nīcupant  
ab eruditis. Ideo autē adonim iquit Fulgētus tertio mythologicon uenerē amasse dicitur: quod hoc  
genius p̄gmeti fit ualde seruidū. Vnde petronius Arbiter ad libidinis concitamentū myrrhinū pocu  
lum se bibisse refert. Nam & sutrius comœdiaḡ scriptor introducit Glyceram meretrice dicentem.  
Murrhīnū mihi affers: quo uīnūtētē armis occursem fortiuscula. Ad uīnūtētē uino īſinuādā  
incrustari consueta uasa myrrha Martialis his sat liquido demonstrat.  
Si calidum potas ardenti myrrha falerno  
Conuenit: & melior sit sapor inde mero.